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نسل فردا/ گروه جامعه
به دلیل فعالیت 
ی  ن هــا یا جر
مانسون بارش های شدیدی در بخش هایی از ایران و 
کشورهای همچون پاکســتان، افغانستان و امارات و 
کشورهای حوزه خلیج فارس و...در حال وقوع است. 
این پدیده جوی ماحصل وزش نســیم دریایی بزرگ 
مقیاسی به نام مانسون اســت که در نتیجه اختلاف 

دمای زمین و دریا به وجود می آید.
هشداری که منتشر شد  

این خبــر یکــی دو روز قبل از وقوع ســیل 
رسانه ای شد: بر اساس اطلاعیه مرکز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا، طی روزهای پنج 
شنبه، جمعه و شنبه احتمال خسارت گسترده و زیاد 
در کشــور وجود دارد. در واقع طی این روزها، امکان 
جاری شدن روان و آب گرفتگی معابر، سیلابی شدن 
رودخانه های فصلی، صاعقه، خسارت در اثر باد شدید 
لحظه ای همراه با خیزش گردوخاک موقت، کاهش 
شعاع دید و اختلال در ناوگان حمل و نقل وجود دارد.

هشداری هر قدر روزد یا دیر هنگام که منجر به بروز 
کشته ها و بی خانمان ها و مفقودین زیادی شد!

 سهم ســیلاب فیروزکوه: ۹ کشته، ۱۶ 
مفقود و ۱۲ مصدوم

اســتاندار تهران از تلاش برای رسیدگی به وضعیت 
مناطق ســیل زده فیروزکوه با تمام ظرفیت اســتان 
خبر داد و گفت: در ســیل فیروزکوه ۹ نفر کشته، ۱۶ 
نفر مفقود و ۱۲ نفر مصدوم شدند. محسن منصوری 

با اشــاره به وقوع سیلاب در شهرســتان فیروزکوه و 
خسارات وارده اظهار داشت: سیلاب در منطقه حبله 
رود شهرســتان فیروزکوه در روستاهای زرین دشت، 
مزداران و آتشان، ۹ کشته، ۱۶ مفقودی و ۱۲ مصدوم 
داشت. وی ادامه داد: خوشبختانه ۱۰ نفر از مصدومان 
به صورت سرپایی درمان و ۲ نفر به بیمارستان منتقل 

شدند.
 همه استان ها مشــمول همه هشدارها 

هستند
رییس جمعیت هلال احمر گفت: به علت مسدود بودن 
مسیر جاده ای در مناطق ســیل زده فیروزکوه، اقلام 
امدادی از طریق قطار و بالگرد به این مناطق فرستاده 
می شود. پیرحسین کولیوند افزود: در منطقه امامزاده 
داوود )ع( هشت پیکر تحویل پزشکی قانونی شده است 
و عملیات جستجو و نجات برای پیدا کردن مفقودان، 
به رغم بارش شدید دیشــب همچنان ادامه دارد. وی 
ادامه داد: جاری شدن سیل در روستاهای زرین دشت، 
آتشان، مزداران و خمده در شهرستان فیروزکوه موجب 
خسارات جدی در این مناطق شد که عملیات امداد و 
نجات و جســتجو در این مناطق ادامه دارد. کولیوند 
افزود: به رغم اینکه هنوز ارتباطات مسیر در فیروزکوه 
باز نشده اســت، اما اقدامات برای امدادرسانی و ارائه 
خدمات به سیل زدگان در حال انجام است. همچنین با 
هماهنگی وزیر کشور و استاندار تهران، اقلام امدادی را 
از طریق قطار و بالگرد به مناطق سیل زده در فیروزکوه 
فرســتادیم. وی ادامه داد: اســتان های سیســتان و 
بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، خوزستان، چهارمحال 

و بختیــاری و کهگیلویه و بویراحمــد، اصفهان، یزد، 
مرکزی، قزوین، قم، البرز، تهران، ســمنان، خراسان 
شمالی، زنجان، گلستان، مازندران و گیلان مشمول 
هشــدارهای هواشناسی هســتند که ضرورت دارد 
برای پیشــگیری از حوادث مردم مراقبت های لازم را 

انجام دهند.
 سایه شوم »مانسون« همچنان بر فراز 

ایران و کشورهای همسایه
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا آخرین وضعیت فعالیت ســامانه بارشــی 
مانســون در ایران و کشورهای همســایه اعلام کرد. 
صادق ضیاییان رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا در گفت و گو با ایسنا، درباره 
وضعیت بارندگی در کشورهای همسایه، اظهار کرد: 
در پاکســتان بارش های خوبی پیش بینی می شــود 
و همچنین در شــرق افغانستان و کشــورهای حوزه 
خلیج فارس به ویژه در قسمت های بحرین بارش های 
کمی برقرار است و در ترکمنستان نیز شاهد بارندگی 
خواهیم بود. وی افزود: طی روز شنبه در پاکستان، شرق 
افغانستان به ویژه جنوب شرقی افغانستان و همچنین 

در کشورهای آذربایجان و ارمنستان و در قسمت غربی 
این دو کشور بارندگی پیش بینی می شود و همچنین 
بارش هایی در قطر، حوزه خلیج فارس، امارات متحده 

عربی و کشور عربستان شاهد خواهیم بود.
به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا طی فردا )۹ مردادماه( بارش ها در 
کشور آذربایجان و ارمنستان ادامه دارد و در عربستان 
بارش ها تقویت می شــود. همچنیــن بارش هایی در 
کشور امارات، شمال شــرقی پاکستان و شرق کشور 
افغانستان پیش بینی می شــود. ضیاییان درباره تأثیر 
این بارندگی ها بر ایران گفــت: زمانی این بارش ها بر 
ایران تأثیر می گذارد و یا مفید است که در حوزه های 
آبریز مشترک صورت گیرد و آب حاصل از این بارش ها 
به حوزه های آبریز ما سرازیر شود. وی در پاسخ به این 
سؤال ایسنا که آیا همچنان احتمال وقوع سیل مخرب 
در کشور وجود دارد؟ گفت: شرایط جوی همچنان در 

وضعیت »خطرناک« قرار دارد.
 مروری به گــزارش مرکز پژوهش های 

مجلس، منتشره در سال ۱3۹8
توجه نکردن به ظرفیت مهم ترین تالاب های کشــور 

به عنوان کاهنده شدت سیلاب و پذیرنده سر ریز آب 
رودخانه ها و روان آب های سطحی در کشور در سالیان 
گذشته علاوه بر تأثیر بر تشــدید سیلاب ها منجر به 
کاهش پهنه آبی تالاب ها و افزایش ســطح در معرض 

فرسایش و گسیل ریزگردها شده است.
تغییر کاربری بســتر و حریم منابع مهم آبی موجب 
شــکنندگی بافت خاک و ناپایداری بافت خاک شده 
و هم موجــب کاهش قــدرت و توان پذیــری مازاد 
آب های ناشــی از بارش به دلیل وجود موانع فیزیکی 

و مستحدثات سر راهی شده است.
تغییر ریخت شاسی و شرایط پوشش گیاهی با افزایش 
غیر منطقی پهنه هــای تخصیصی به کشــاورزی و 
دامداری متمرکز و به ویژه در مناطق اداری خاک های 
سبک ناپایدار و در شیب های زیاد، که علاوه بر کاهش 
ظرفیت خاک ها در جذب، به دام اندازی و نفوذ طبیعی 
آب به ســفره های آب زیر زمینی، از یک سو موجب 
کاهش زمان آب دوی )حرکت آب در سطح زمین( و 
در نتیجه کاهش زمان مورد نیاز برای تجمیع آب ها در 
پایین دست و خط القعرها شده است. از مصادیق این 
امر چرای بی رویه دام و کنترل نکردن بهره برداری از 
مراتع و اجرا نکردن طرح های تجمیع عشایر است که 
آسیب شدید به پوشش گیاهی مناطق جنگلی حوضه 

زاگرس و جلگه ای وارد کرده است.
انجام ندادن عملیــات آبخیــزداری در حوضه های 
بالادست مهمترین سدهای کشور، به رغم تاکید تمام 
مطالعات فنی و مهندســی و منابع طبیعی بر آبخیز 
داری گسترده و حفاظت منابع آب و خاک در بالادست 
سدها، عدم توفیق در انجام آبخیزداری در حوضه های 
بالادست موجب افزایش رسوب گذاری مسیرهای آب 
گذری شده و علاوه بر کاهش ظرفیت مفید سدهای 
مهم کشور با انباشت رســوبات در مخازن سدها و نیز 
کاهش عمق مفید مسیرهای آب گذری، ظرفیت منابع 
و سازه های آبی برای انتقال مازاد آب های ناشی از روان 

آب ها و در نتیجه افزایش شدت سیلاب ها شده است.

ادامه از صفحه یک
نگاهی به ساختار نظام سلامت در دنیا نشان 
می دهد که دو الگو برای نظام سلامت در دنیا 
وجود دارد: یک الگو نظام ســلامت مبتنی بر 
طب ملی و ارائه خدمات دولتی و دیگری الگو 
ارائه خدمات در بخش خصوصی است که هر دو 
این الگوها مانند هر الگوی ساخت دست بشر 
با مشــکلات، موانع و محدودیت هایی همراه 
است. هر کشوری باید با توجه به منابع مالی، 
زیرســاخت های درمانی و فرهنگ اجتماعی 
خود نسبت به انتخاب یک یا ترکیبی ازاین دو 

ساختار اقدام نماید.
اینکه ســاختار مناســب برای ایران چیست، 
در قدم اول نیازمند نگاه بــه وضعیت موجود 
و زیرســاختهای کشور اســت. دراین تاریخ 
یعنی ســال ۱4۰۱ ما شــاهدیم که اکثریت 
خدمات سرپایی کشور در بخش خصوصی ارائه 
می گردد. بخش خصوصــی توانمند به لحاظ 
ســطح علمی و چابک درارائه خدمات که در 
بحران کرونا به خوبی قابلیت و توانمندی خود 
را نشان دادند. در بخش خدمات بستری هنوز 
قسمت عمده، بار درمانی کشور بر عهده بخش 
دولتی اســت و کشــور نیازمند ورود سرمایه 
گذاران بخش خصوصی بالاخص پزشــکان و 
تعاونی های پزشکی به صورت پر رنگ تر در این 
عرصه و تسهیل بیشــتر سیاست گذاری ها در 
این حوزه است. صد البته نظارت دقیق دولت 
در این حوزه را می طلبد تا مانع نگاه تجاری به 
مقوله درمان و ســلامت به عنوان یک خدمت 
با ابعاد مختلف انسانی، امنیتی و استراتژیک 

گردد.
بدون شک با توجه به توانایی های بالای علمی 
جامعه پزشــکی ایران و امــکان بهره برداری 
اقتصــادی و سیاســی از ایــن توانایی ها در 
ســه زمینه، اشــتغال زایی، ورود ارز به کشور 
و تعاملات بین المللی ســازنده به عنوان ســه 
نیاز اصلی کشــور الگو ارائه خدمات به صورت 
صرفاً دولتی الگوی مناســبی برای کشور ما 
نبوده مضاف بر اینکه بافــت متنوع فرهنگی 
و جغرافیایی کشــور و منابع مالــی موجود 
 اجرای چنین الگویی را غیرممکن و ناکارآمد 

می سازد. 
جدای از سیستم ارائه خدمت پارامتر دیگری 
که در الگوی نظام ســلامت در تمام کشورها 
تعریــف می شــود الگــوی پرداخــت بهای 
خدمت اســت که گاهی حتی توسط برخی 
سیاســت گذاران با الگوی ارائه خدمت اشتباه 
شده و در سیاســت گذاری ها سعی می شود 
استراتژی واحدی برای این دو موضوع اتخاذ 

شود.
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کاهش دمای تهران و ادامه بارش ها طی ۳ روز آیندهبرخورد با تخلفات مراکز نگهداری معلولان
ایسنا: رییس سازمان بهزیستی کشور در خصوص رفتار نامناسب با معلولان در برخی مراکز نگهداری که اخبار آن بعضاً منتشر می شود 
گفت: با تخلفات صورت گرفته در مراکز نگهداری معلولان برخورد می کنیم. علی محمد قادری با اشاره به انتشار اخباری مبنی برخورد 
نامناسب با معلولان در برخی مراکز نگهداری از آن ها اظهار کرد:  سازمان بهزیستی بر خدماتی که ارائه می کند نظارت دارد. بعضاً می بینیم 
که موضوعاتی مبنی بر تخلف مراکز نگهداری از معلولین مطرح می شود؛ سازمان بهزیستی تلاش می کند با تخلفات صورت گرفته در بخش 
خدمات مراکز نگهداری از معلولین برخورد کند. وی ادامه داد: ما تلاش می کنیم تا مشکلات افراد معلول را در این مراکز پیگیری کنیم. 
همچنین از رسانه ها درخواست می کنیم تا در این امر کنار ما باشند تا بتوانیم با شفافیت چنین موضوعاتی را منعکس کنیم. بهزیستی 

همواره تلاش می کند پشت مردم و حامی افراد تحت پوشش خود باشد.

ایرنا: معاون اداره کل هواشناسی استان تهران، با ارائه گزارش میزان بارندگی از تداوم فعالیت سامانه بارشی طی سه روز آینده و کاهش 
محسوس دمای هوا خبر داد. مازیار غلامی درباره پیش بینی بارندگی در هفته پیش رو، گفت: بر اساس تجزیه و تحلیل جدیدترین داده ها 
و نقشه های هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران تا سه روز آینده با تداوم فعالیت سامانه بارشی همراه است. در نیمه شمالی استان و 
نواحی کوهستانی غالباً آسمان نیمه ابری تا ابری همراه با رگبار و رعدوبرق و در مناطق مستعد احتمال بارش تگرگ وجود دارد. همچنین 
گاهی وزش باد شدید پیش بینی می شود و در غرب و نیمه جنوبی می تواند با خیزش موقت گرد و خاک، کاهش دید و کیفیت هوا همراه 
باشد. وی افزود: با توجه به ماهیت بارش های رگباری که کوتاه مدت و شدید هستند، آبگرفتگی معابر و جاری شدن روان آب ها در مسیل ها 

و بالا آمدن آب رودخانه ها به ویژه در نواحی کوهستانی مورد انتظار است.


